
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091500252

252

Nº 175, quarta-feira, 15 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAIANA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Araguaiana - MT, comunica que realizará licitação -
Modalidade: Tomada de Preço nº 001/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO. A Abertura será no dia
01/10/2021, às 08:00 horas, à Avenida Presidente Vargas, N.º 643, Centro. Informamos que
a íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço supracitado no horário de 07:30 às
13:00 (horário excepcional) por força Decreto Municipal mº 62/2021.

Araguaiana - MT, 14 de setembro de 2021.
NILTON TAVARES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2021

O MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT, por meio da sua Pregoeira designada pela
Portaria nº 354/2021, no uso de suas atribuições, torna público aos interessados, que
realizará licitação para registro de preços, na modalidade Pregão na forma Eletrônica, do
tipo menor preço por item, cujo objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual
Aquisição de Cilindros e Toners para Impressoras Lexmark e Brother, em atendimento à
demanda das Secretarias de Administração, Finanças e Planejamento, Gabinete do Prefeito,
Saúde, Obras e Infraestrutura - Smae. A realização do certame será no dia 30 de setembro
de 2021, às 09h30min (horário de Brasília). O Edital completo está disponibilizado, na
íntegra, no endereço eletrônicohttp://www.araputanga.mt.gov.br/categoria/pregao-
eletronico e também poderá ser lido e/ou obtido no endereço
https://www.gov.br/compras ou https://www.comprasnet.gov.br e ainda solicitado por
intermédio do e-mail: seplan3@araputanga.mt.gov.br nos dias úteis, no horário das
07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min (horário local).

Araputanga/ MT, 13 de setembro de 2021.
ELIANA PAINS DE AMORIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 61/2021

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de seu Pregoeiro, nomeado
pela Portaria 13.395/2021, comunica que houve RETIFICAÇÃO DO EDITAL, mudando a data
da sessão, do Pregão Presencial/SRP n.º 61/2021, que tem como objeto o registro de
preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de
instalação, manutenção, limpeza e reposição de gás em aparelhos de ar condicionado, para
atender as necessidades das Secretarias Municipais deste Município de Aripuanã-MT. A
data da sessão foi remarcada para o dia 04/10/2021 às 08h00min (oito horas), horário
local, na sala do Setor de licitações desta Prefeitura. O Edital retificado poderá ser
adquirido no site: http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-mail
licitacao@aripuana.mt.gov.br.

Maiores informações pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 14 de setembro de 2021.
SIDNEI PEREIRA DE SOUZA JUNIOR

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2021

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Aripuanã/MT, designada através de Portaria 13.396/2021, comunica que houve
RETIFICAÇÃO DE PLANILHAS E PROJETOS, da Tomada de Preços nº. 19/2021 que tem como
objeto a contratação de empresa para execução de obra referente à construção de campo
de futebol com área construída de 7.534,57m², no Distrito de Conselvan, incluindo mão-de-
obra e materiais necessários de acordo com memorial descritivo, planilha orçamentária e
projeto, conforme contrato de repasse n.º 1.071.478-49/2020/MCIDADANIA/CAIXA -
Convenio nº. 899368/2020, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Esporte e Lazer deste Município de Aripuanã/MT. A data de abertura dos envelopes
permanecerá no dia 30/09/2021 às 08h00min (oito) horas, horário local. Local: Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Aripuanã, situada na Praça São Francisco de Assis, nº
128, CEP: 78.325-000 - Aripuanã/MT. Os documentos retificados encontram-se disponíveis
aos interessados no mesmo endereço de segunda a quinta-feira das 07h00min as
11h00min e das 13h00min as 17h00min, e na sexta-feira das 07h00min as 13h00min, e
também através do site http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail
licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores informações pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 14 de setembro de 2021.
ELEN CRISTINA SOARES MACEDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público a abertura CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL SANTO ANTONIO -
CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
007/2021, que se realizaria no dia 30/09/2021, ÀS 8H (oito horas), na sede da prefeitura
Municipal de Campo Verde. Retirada do edital e planilhas em nosso site:
https://novo.campoverde.mt.gov.br/ para o e-mail: compras@campoverde.mt.gov.br
gerencia.compras@campoverde.mt.gov.br Contato: telefone (66) 3419-2067. Em
conformidade com a legislação vigente.

Campo Verde - MT, 14 de setembro de 2021.
HÉLIDA B. M. P. HUBNER
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato - 6º Aditivo Contrato Nº105/2020. Data: 09/08/2021. Concorrência: 002/2020.

Contratada: MGU Construtora e Incorporadora LTDA. Objeto: prorrogação do prazo de

execução, 180 dias, estendendo-se até 11/02/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2021

O Município de Cocalinho via da Secretaria M. de Administração, por
intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 004/2021,
torna público aos interessados que às 08:00min do dia 23 de setembro de 2021, em sua
sede, sito à Avenida Araguaia, 676, Centro, nesta cidade, em sessão pública, fará realizar
licitação na modalidade Pregão Presencial RP nº 022/2021 tipo menor preço por item e
para obtenção de propostas de empresas interessadas no Pregão Presencial RP para futura
e eventual aquisição de gêneros alimentícios e produtos de limpeza com entrega imediata.
do Município de Cocalinho/MT, conforme especificações descritas no Edital e seus anexos,
em sessão pública, na forma da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Fe d e r a l
8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas neste Edital e seus Anexos.
Podendo as empresas interessadas em obter cópia completa do Edital, por e-mail;
licitacaococalinho@hotmail.com, site https://www.cocalinho.mt.gov.br, ou por telefone:
0800 264 8712, sala de licitações, nos horários de expediente das 07:00min às 11h00min
e da 13:00 as 17:00. Sala da Comissão Permanente de Licitações, Prefeitura da cidade de
Cocalinho/MT, aos 13 dias de setembro de 2021.

DIVINO CÂNDIDO CARDOSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020

Oficio n°103/SMO/2021.
Ilmo. Sr. FERNANDO O. LEMOS DA ROSA. DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO,

Comodoro/MT. Assunto: DECISÃO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2020. Prezado Senhor. A par de
cumprimenta-lo, em atenção ao PARECER JURÍDICO n. 296/2021-PG que solicita no
tocante ao requerimento de Reequilíbrio Econômico Financeiro, referente ao
Processo:079/2020, Modalidade: Pregão Eletrônico "SRP" N°015/2020, ao pedido de
realinhamento de preço da Máquina ROLO COMPACTADOR pela empresa
COPEMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E REPRESENTAÇÕES LTDA, em verificação junto
ao Relatório Resumido do Tribunal de Contas de Mato Grosso (em anexo) e Relatório
de Cotação: cotação rápida 489, em conformidade com a Instrução Normativa N°65 de
07 de julho de 2021 (em anexo). Comunico que após a verificação do valor solicitado
pela empresa junto ao Relatório Resumido e Cotação rápida, foi observado que o valor
esta dentro do preço de mercado para o rolo compactador ofertado da marca SANY
modelo SSR120C. Sendo assim decido pela concessão do realinhamento de preço
conforme a proposta da empresa no valor de R$ 391.000,00 (trezentos e noventa e um
mil reais) e manifesto-me a favor da complementação por parte da administração para
adquiri o rolo compactador, haja vista que este equipamento é essencial para a
manutenção das vias urbanas e rurais. Nada tendo mais para o momento,
apresentamos protestos de elevada consideração.

Em 9 de setembro de 2021
EDER JOSÉ RIGO PIOVEZAN

Secretário Municipal de Obras

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 48/2021

Processo Licitatório N° 176/2021. Tipo: Menor Preço Por Lote Sistema De Registro De
Preços

A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Do Pregoeiro,
Torna Público Que Fará Reabertura Da Licitação Que Houve Cancelamento Da Sessão
Ocorrido Na Data De Hoje Dia 13.09.2021, Para Recebimento De Propostas De Preços,
Disputa De Lances E Analise Das Documentações De Habilitação. Na Modalidade Pregão
Eletrônico Srp Nº048/2021 Do Tipo Menor Preço Por Lote , A Realização De Uma Nova
Sessão Será No Dia 28 De Setembro De 2021, Às 09h00min, Na Sala Da Comissão
Permanente De Licitações, Situada Na Rua 13 De Maio S/N, Centro Na Cidade De
Confresa-Mt, De Acordo Com As Leis Em Vigência O Edital Retificado E Seus Anexos
Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E Contratos No Endereço
Citado Acima E No Site Www.Confresa.Mt.Gov.Br No Link Do Portal Da Transparência, De
Segunda À Sexta-Feira, Ou Pelo Email Licitaconfresa@Hotmail.Com Objeto: Contratação
De Empresa Especializada Em Concessão De Licença De Uso De Software Com Prestação
De Serviço De Manutenção, Suporte Tecnico E Customização Para Área De Gestão Em
Saude Pública Municipal, Para Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal De
Saude, Juntamente A Prefeitura Municipal De Confresa - Mt.Das Propostas: *Do
Recebimento: Inicia Dia 20/09/2021 As 08hs30min.*Do Encerramento De Recebimento:
Dia 28/09/2021 As 08hs30min.*Abertura Das Propostas: Dia 28/09/2021 As
09hs00min.*Inicio Da Sessão De Disputa De Preços: Dia 28/09/2021 As 09hs30min
Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br,Obs: Horário Oficial De Brasília.

Confresa-MT, 13 de Setembro de 2021.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - DL Nº 58/2021

Processo Nº 203/2021. Objeto: Dispensa De Licitação Para Contratação De
Clínica Especializada Em Psiquiatria Destinada A Internação, Acompanhamento E
Tratamento Médico Para Atender A Demanda Da Secretaria Municipal De Saúde De
Confresa/Mt. Contratada: Centro De Recuperação Adonay - Cra Cnpj: 22.196.900/0001-99
End: Setor Sonho Meu, N° 377, Chácara Jaú Cidade: Palmas - To Cep: 77.003-050 Valor
Total Contratado: R$ 3.600,00 (Três Mil E Seiscentos Reais), Para O Fornecimento Do
Item Objeto Desta Dispensa. Fundamento: Artigo 24, Inciso Ii, Da Lei 8.666/93. Ratifico
Nos Termos Do Artigo 26 Da Lei Federal Nº 8.666/93 A Dispensa De Licitação Nº
58/2021, Em Conformidade Com O Termo De Referência. Confresa - Mt, 13 De Setembro
De 2021

RONIO CONDÃO BARROS MILHOMEM
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº50/2021

Processo Licitatório N°188/2021. Tipo De Julgmamento: Menor Preço Por Item Sistema
De Registro De Preços -Srp.

A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Do Pregoeiro,
Torna Público Que Fará Reabertura Do Pregão Eletrônico Srp N° 050/2021 Do Tipo De
Julgamento: Menor Preço Por Item, No Dia 29 De Setembro De 2021, Às 09h00min, Na
Sala Da Comissão Permanente De Licitações, Situada Na Rua 13 De Maio S/N, Centro Na
Cidade De Confresa-Mt, De Acordo Com As Leis Em Vigência O Edital Retificado E Seus
Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E Contratos No
Endereço Citado Acima E No Site Www.Confresa.Mt.Gov.Br No Link Do Portal Da
Transparência, De Segunda À Sexta-Feira, Ou Pelo E-Mail Licitaconfresa@Hotmail.Com
Objeto: Aquisição De Ônibus Rurais Escolares, Ore Para Atender A Demanda Da Secretaria
Municipal De Educação E Desporto, Juntamente A Prefeitura Municipal De Confresa-
Mt.Das Propostas: *Do Recebimento: Inicia Dia 21/09/2021 As 08hs30min.*Do

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091500253

253

Nº 175, quarta-feira, 15 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Encerramento De Recebimento: Dia 29/09/2021 As 08hs30min.*Abertura Das Propostas:
Dia 29/09/2021 As 09hs00min.*Inicio Da Sessão De Disputa De Preços: Dia 29/09/2021 As
09hs30min Endereço Eletrônico: www.bnc.org.br,OBS: HORÁRIO OFICIAL DE BRASÍLIA .

Confresa-MT, 14 de Setembro de 2021.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº53/2021

Processo Licitatório Nº 194/2021.
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Da Pregoeira, Torna

Público Aos Interessados Que Considerando A Necessidade De Adequação (Retificação)
Do Edital, Comunica A Suspensão Sine Die Da Realização Da Sessão Pública E A Abertura
Do Processo Licitatório Nº 194/2021, Pregão Eletrônico - Srp N° 053/2021, Que Tem Por
Objeto: Pregão Eletrônico Registro De Preços Para Aquisição De Caminhão Do Tipo
Comboio - Zero Km, Ano 2021, Modelo 2021, Equipado Com Lubrificação E
Abastecimento, Para Atender A Demanda Da Secretaria Municipal De Educação E
Desporto, Junto Ao Municipio De Confresa-Mt. Confresa-Mt, 14 De Setembro De 2021.

PALANNA OLIVEIRA BEZER
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PARTES: O Município de Cuiabá, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF
03.533.064/0001-46, com sede na Praça Alencastro, na cidade de Cuiabá/MT, através
da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, neste ato representado pelo seu
Secretário, Senhor Renato Anselmo Vilela, doravante denominado CONTRATANTE e, do
outro lado, a empresa ARCHAIOS ENGENHARIA CONSULTORIA PROJETO DE
RESTAURAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF 01.746.007/0001-10, representada neste ato
pelo seu Representante Legal Senhor Nilson José Duarte, doravante denominado
CONTRATADA, tem entre si justo e avençado o presente Aditivo. OBJETO: 1.1. O objeto
do presente 2º Termo Aditivo consiste na prorrogação de prazo do contrato, por mais
12 (doze) meses, com vigência a partir de 17 de abril de 2017 a 17 de abril de 2018.
TORNA PÚBLICO: 1.2 Alteração da Cláusula Nona - Do Acompanhamento e da
Fiscalização, acostados nos autos. DATA DE ASSINATURA DAS PARTES: 14 de abril de
2017. AMPARO LEGAL: O presente instrumento é decorrente do que consta no
Processo Administrativo 41.560/2017, vinculado ao Contrato 707/2015, proveniente da
Tomada de Preços 9/2015, que tem por objeto a "Contratação de empresa
especializada na área de construção civil para Restauração da CASA FUNAI, situados em
área tombada pelo IPHAN: localizada na região do centro histórico de Cuiabá,
precisamente na Rua Pedro Celestino, n° 301, Bairro Centro Norte, Cuiabá-M", com
respaldo no Parecer Jurídico 076-B/PCP/PGM/2017, e amparado legalmente no artigo
57, § 1º, da Lei 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 24/2021

O MUNICÍPIO DE DOM AQUINO-MT, R E S O L V E : HOMOLOGAR as Empresas:
BR PRIME COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, detentor do CNPJ nº 19.180.210/0001-37, no
valor global de R$ 470.000,00, conforme resultado do Pregão Presencial nº 024/2021 para
aquisição de VEÍCULO TIPO CAMINHONETE,, destinado a atender a demanda da secretaria
de saúde, Gabinete do Prefeito deste município.

Dom Aquino-MT, 13 de setembro de 2021.
VALDÉCIO LUIZ DA COSTA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº22/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e
Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão
Eletrônico nº 022/2021, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual
aquisição de Medicamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde e Saneamento de Marcelândia - MT. Sagraram-se vencedoras as empresas: MD
COMERCIO E EMPREENDIMENTOS FARMACEUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
14.234.142/0001-28, vencedora de 16 itens, com o valor total de R$ 348.959,40; FORCE
FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 39.749.232/0001-
82, vencedora de 07 itens, com o valor total de R$ 39.654,60; LOGER DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ nº
27.600.270/0001-90, vencedora de 05 itens, com o valor total de R$ 66.080,00;
ESTRELA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, inscrita no CNPJ
nº 33.744.332/0001-30, vencedora de 02 itens, com o valor total de R$ 14.255,00;
GREEN FARMACEUTICA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 03.411.908/0001-86, vencedora de
03 itens, com o valor total de R$ 35.813,30; NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº 14.595.725/0001-84, vencedora de 03 itens,
com o valor total de R$ 11.231,30; FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, inscrita no CNPJ nº 25.034.906/0001-58, vencedora de 06 itens, com o valor
total de R$ 70.875,68; DISNORMA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.326.495/0001-06,
vencedora de 08 itens, com o valor total de R$ 698.080,00; DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS BACKES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 25.279.552/0001-01, vencedora de
04 itens, com o valor total de R$ 6.858,04; JETHAMED COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº 34.027.398/0001-71, vencedora de 01 item,
com o valor total de R$ 12.442,08; FIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
inscrita no CNPJ nº 40.724.582/0001-73, vencedora de 04 itens, com o valor total de
R$ 50.825,00; INOVAMED HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 12.889.035/0001-02,
vencedora de 03 itens com o valor total de R$ 20.063,77; MED VITTA COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº 28.418.133/0001-00, vencedora de
09 itens, com o valor total de R$ 256.425,30; F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA, inscrita no CNPJ nº 28.093.678/0001-85, vencedora de 03 itens, com o valor
total de R$ 34.600,00; DROGAFONTE LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.778.201/0001-26,
vencedora de 01 item, com o valor total de R$ 3.000,00; CIRURGICA SÃO JOSÉ LTDA,
inscrita no CNPJ nº 55.309.074/0001-04, vencedora de 01 item, com o valor total de
R$ 3.238,20; CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no
CNPJ nº 03.652.030/0001-70, vencedora de 04 itens, com o valor total de R$ 8.583,50;
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO IDEAL FORMULAS LTDA, inscrita no CNPJ nº
04.522.343/0001-77, vencedora de 01 item, com o valor total de R$ 20.100,00;
ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES, inscrita no CNPJ nº
28.911.309/0001-52, vencedora de 01 item, com o valor total de R$ 129.650,00;
HOSPFAR INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ
nº 26.921.908/0002-02, vencedora de 02 itens, com o valor total de R$ 42.000,00;
ITENS DESERTOS: 11, 36, 40, 50 e 77; ITEM 04 FRACASSADO; VALOR TOTAL DA
LICITAÇÃO: R$ 1.872.735,17. Publique-se.

Marcelândia/MT, 14 de setembro de 2021
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº1/2021

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através da Comissão Permanente

de Licitação, torna público o resultado do julgamento referente a Chamada Pública nº

001/2021, cujo objeto é aquisição exclusiva de gêneros alimentícios oriundos da

agricultura familiar e do empreendedor familiar rural ou suas organizações, que serão

destinados ao fornecimento de alimentação nas instituições educacionais de educação

básica da rede pública de ensino (escolas e creches) do município de Marcelândia/MT.

Apresentaram os projetos conforme edital, os seguintes produtores:

. P R O D U T O R ES VALOR R$

. AMARILDO GENEROSO R$ 14.645,70

. TOTAL DO PROJETO R$ 14.645,70

Marcelândia/MT, 14 de setembro de 2021.

RICARDO RONCOLATTO MENDES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2021

A Comissão de Apoio de Pregão - CAP, da Prefeitura Municipal de

Nobres/MT, torna público para amplo conhecimento que a licitação modalidade Pregão

n° 56/2021/ADESAO ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2021, gerador da Ata de Registro

de Preço n° 178/2021, da Prefeitura Municipal de Campo Verde/MT, cujo objeto visa

a PRESTACAO DE SERVICO DE PINTURA DE SINALIZACAO VIARIA HORIZONTAL COM

FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA ATENDER A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, com

abertura no dia 14/09/2021 as 09:00hs, sagrou-se vencedora a empresa UNS -

CONSTRUÇÕES REFORMAS E ALVENARIAS EIRELI - ME, CNPJ N° 11.215.382/0001-97,

com o valor global de R$ 853.050,00 (oitocentos e cinquenta e três mil, e cinquenta

reais).

Nobres, 14 de Setembro de 2021.

QUÉZIA DA ROSA FERREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Nova Canãa Do Norte - MT

CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

OBJETO: Prestação de serviços de administração, gerenciamento e controle da

manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de peças, acessórios originais de

reposição, com implantação e operação de sistema informatizado e integrado para

gestão de frota, por meio de internet, através de rede de estabelecimentos

credenciados, mediante a utilização de sistema informatizado e de recursos

tecnológicos para atender a frota automotiva do município de Nova Canaã do

Norte/MT.

ADITIVO DE ACRESCIMO DE VALOR: R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais)

DATA DE ASSINATURA: 14 de Setembro de 2021

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

